;, o o Fresnillo

por su grandeza

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE FRESNILLO

Estado de Zacatecas

Estado de Situacion Financiera

Al 30/abr./2017

Fechay | 17/ago./2017

hora de Impresion

01:54 p. m.

2017
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE $220,070,403.45

2016*

$200.549,021.67

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $196,424,567.94

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $9,337,724.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $14,188,426.22
INVENTARIOS $0.00
ALMACENES $119,685.27
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00
Total de Activos Circulantes $220,070,403.45

ACTIVO NO CIRCULANTE $1,853,567.661.62

$187,003,953.70

$11,317,660.86

$2,107,721.84

$0.00

$119,685.27

$0.00

$0.00
$200,549,021.67

$1,827.615,078.98

$0.00

$0.00
$1,753,635,203.06
$98,202,645.71

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES $1,729,812.85
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

Total de Activos No Circulantes $1,853,567,661.62

Total de Activos $2,073,638,065.07 I

$0.00

$0.00

$1,735,552,219.36

$90,333,046.77

$1,729,812.85

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,827,615,078.98

$2,028,164,100.65 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

*Importe Basados en Saldos Iniciales

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

2017

$111,879.440.33

2016*

$159.110,947.69

$111,879,440.33

$81,550,798.65

$0.00

$26,666,668.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,661,973.68
$111,879,440.33

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$114,880,095.01

$40,000,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,230,852.68
$159,110,947.69

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$159,110,947.69

$1.961.758.624.74

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$1.869.053,152.96

$86,877,653.93
$341,825,071.67

$0.00
$0.00

$1,533,055,899.14

$0.00
$0.00
$0.00

$29,087,861.50
$306,909,392.32
$0.00

$0.00
$1,533,055,899.14

$0.00
$0.00

$0.00



o o Fresnillo

por su grandeza

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado de Situacion Financiera
Al 30/abr./2017

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2017 2016*

$1,961,758,624.74 I $1,869,053,152.96 I

$2,073,638,065.07 | $2,028,164,100.65 I

Fechay | 17/ago./2017

hora de Impresion

01:54 p. m.



MUNICIPIO DE FRESNILLO

o o Fresnillo

por su grandeza Estado de Zacatecas
Estado de Situacion Financiera
i Fecha 17/ago./2017
Usr: supervisor Al 30/abr./2017 yithes
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 01:54 p. m.
2017 2016*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $566,746,757.94 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $384,623,816.80 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $92,153,756.02 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $274,276,697.16 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $274,276,697.16 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $573,123,183.94 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $411,396,113.91 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $97,862,763.50 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $259,589,833.53 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $226,997,059.08 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $215,944,268.26 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $215,944,268.26 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



